Serginho/Fernanda

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

solicitando a implantação de Espaço Pet na Rua

Lauro Muller – Vila Sacadura Cabral.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, seja expedido

ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura,

sugerindo-lhe que determine ao departamento competente as intervenções solicitadas pela

população, objetivando implantação de Espaço Pet na Praça Lusitânia, localizada na Rua

Lauro Muller, altura do número 400 – Vila Sacadura Cabral.

Justificativa

Justificamos que o espaço beneficiará não somente os animais, mas também

seus donos e as pessoas que usufruem da mesma área para passeios, lazer, atividade física ou

somente circulação. Conforme imagens

O Espaço Pet sugerido é similar aos modelos já implantados em outras

praças da cidade, são cada vez mais necessários devido ao aumento do número de cães e gatos

nos lares. Esses animaizinhos têm sido cada vez mais considerados como “membros da

família”, tornando importante a criação dos espaços públicos para a convivência dos pets e

seus donos, promovendo a interação entre os animais domésticos, permitindo a troca de

experiências entre os proprietários sobre os cuidados com os pets.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 05 de Dezembro de 2023.

Dr. Pedro Awada

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Serginho/Fernanda

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003600310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-05T09:03:30-0300